[image: сл_район39]
[bookmark: _Hlk180423667]СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  СЛАНЦЕВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

    19.03.2025                                                                                      №    60 - рсд

Об установлении цен на платные услуги,
оказываемые муниципальным казенным
учреждением «Физкультурно-оздоровительный
комплекс Сланцевского муниципального района»

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании пункта 6 части 1 статьи 22 Устава Сланцевского муниципального района и на основании решения тарифной комиссии муниципального образования Сланцевский муниципальный район от 10.03.2025 совет депутатов муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области  РЕШИЛ:
1. Установить цены на платные услуги, оказываемые муниципальным казенным учреждением «Физкультурно-оздоровительный комплекс Сланцевского муниципального района», в следующих размерах:
	№ п/п
	Наименование услуги
	Цена услуги, руб.

	1.
	Пользование тренажерами для индивидуальных занятий (на 1 человека 1 занятие равно 1 часу):
- разовое посещение (без абонемента ):
с 09.00 до 15.00 часов
 с 15.00 до 22.00 часов
- для ветеранов боевых действий
- для инвалидов, пенсионеров, детей 14-18 лет (включительно)
- абонемент (сроком на 1 месяц):
на 4 занятия
на 8 занятий
на 12 занятий
на 10 занятий для пенсионеров, детей 14-18 лет (включительно)

80
180
бесплатно
80

600
980
1270
640

	2.
	Предоставление в  пользование фитнес-зала:
- для индивидуальных занятий:
 разовое посещение (без абонемента) (на 1 человека 1 занятие равно 1 часу):
с 09.00 до 15.00 часов
с 15.00 до 22.00 часов
- для ветеранов боевых действий

- группе  (1 занятие равно 1 часу)

80
180
бесплатно

600

	3.
	Предоставление в пользование помещения по адресу: ул. Грибоедова, д. 18а, в зеркальном зале:
- группе (1 занятие равно 1 часу)

600

	4.
	Предоставление в пользование универсального игрового (спортивного)  зала по адресу: ул. Грибоедова, д. 18 а, ул. Чайковского, д. 11 (1 занятие равно 1 часу)
для игры в большой теннис и бадминтон  группе (1 занятие равно 1 часу)

1800

440

	5.
	Предоставление в пользование 1/3  универсального игрового зала по адресу: ул. Грибоедова, д. 18 а
 (1 занятие равно 1 часу)
	600

	6.
	Предоставление в пользование 2/3универсального игрового зала по адресу: ул. Грибоедова, д. 18а
 (1 занятие равно 1 часу)
	1200

	7
	Предоставление в пользование 1/2 спортивного зала по адресу: ул. Чайковского, д. 11 (СК «Химик») (1 занятие равно 1 часу)

900

	8.
	Предоставление в пользование борцовского зала в СК «Шахтер»:
- группе (1 занятие равно 1 часу)

600

	9.
	Прокат лыж (1 пара лыж на 1 час проката)
	160

	10.
	Пользование баней Сауна в СК «Химик»
- при количестве посетителей до 4-х человек включительно (1 час)
-  при количестве посетителей более 4 человек – дополнительно за каждого посетителя сверх 4-х, но не более 6 человек взимается дополнительная плата:
за каждого человека за 1 час

1500

375

	11.
	Предоставление номера в малом средстве размещения в СК «Химик» за 1 сутки:
- 1 местного номера
- 2-местного номера
- 3-местного номера

1 800
2 200
2 700

	12.
	Предоставление мест для проживания в номерах в малом средстве размещения в СК «Химик» за 1 сутки:
- 1 место в 2-местном номере
- 1 место в 3-местном номере
	1 100
900

	13.
	Предоставление футбольного поля (на 1 час)
	2 000

	14.
	Предоставление в пользование тренажерного  зала в СК «Шахтер» со снарядами для бокса:
- группе (1 занятие равно 1 часу)

600

	15.
	Предоставление в пользование оборудования на 1 час без выноса за пределы спортивных комплексов:
- комплект звукового оборудования (микшер, усилители, колонки, радиомикрофоны, необходимая коммуникация)
- музыкальная колонка
- будо – маты в количестве 49 штук (размер площадки)
- гимнастический мат
- батут
- кушетка

1 000
100
500

50
50
50

	16.
	Предоставление в пользование  помещений  для проведения чайных церемоний и деловых встреч на 1 час
	1 000

	17.
	Предоставление в пользование  помещений  медицинского кабинета для проведения сеансов массажа (без оборудования) на 1 час
	300

2. Признать утратившим силу решение от 28.06.2023 № 416-п «Об установлении цен на платные услуги, оказываемые муниципальным казенным учреждением «Физкультурно-оздоровительный комплекс Сланцевского муниципального района».
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области.
4. Установить, что настоящее решение вступает в силу с 01 апреля 2025 года.
5. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию совета депутатов по бюджету, налогам и тарифам.

Глава  муниципального образования                                                      В.М. Богданов

image1.jpeg